
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 3. června 2024 od 17.00 hodin 

č .  19/03062024 
 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Helena Šutová,                           
Bohumil Tarant, Daniela Havránková, Mgr. Ivana Kopáčková                                              
Omluveni:                                                                                                                                  
Hosté:  Marie Nedomlelová, Marek Umann 
 
bod  132: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta,                                         
rozpočtová změna 2/2024, různé, diskuse)                                                                                                                                         
navrhla ověřovatele:  Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant                                                     
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 133: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 18/06052024   
 
Raiffeisenbank  - termínovaný vklad  skončí 14.6. 2024 , aktuálně nejvýhodnější nabídka na 
zhodnocení volných prostředků (vklad na 2 měsíce, úrok 3,6%) ,  OZ projednalo a souhlasí se 
založením nového termínovaného vkladu po ukončení stávajícího na dobu 2 měsíce, částka 
5.800.000,- ,  dle aktuálního úroku- momentálně je sazba 3,6%),                                                                              
Hlasování: 7-0-0 
 
T. Š., Dalešice 26 a manželé V. – zaslali žádost o koupi části pozemku parcel. č. 1223/1 
v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou,  zastupitelstvo obce projednalo žádost a souhlasí 
s prodejem části pozemku, podmínky byly stanoveny zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku parcel. č. 1223/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předloženého situačního 
plánku (záměr byl zveřejněn v době od 7.5.2024 do 27.5.2024 způsobem v místě obvyklém), 
cena za m2  byla stanovena na  50,- Kč.  
Důvodem zakoupení části parcely č. 1223/1 je  zarovnání s ní sousedících pozemků -  469/12 
a 469/1. Žadatelé si zajistí na své náklady zaměření nových pozemků a sepsání kupní 
smlouvy.                                                                                                     Hlasování: 7-0-0                                                                                                                       



bod 134: došlá pošta   
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali rozhodnutí – dodatečné povolení stavby – stavební povolení na stavbu:  
„Přístavba pergoly ke stávajícímu objektu hasičské klubovny na stavebním pozemku parcel. č. 
275 a pozemku parcel. č. 417 – vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“.   
 
Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali návrh opatření obecné povahy veřejnou 
vyhláškou – jedná se o stanovení bližších podmínek uplatňování Zásad regulace bolševníku 
velkolepého v České republice, veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě 
obvyklém. 
 
Český úřad zeměměřický a katastrální Praha – zaslali výzvu obcím a ostatním vlastníkům  
k předání údajů o objektech a zařízeních, které jsou obsahem digitální technické mapy kraje, 
starostka obce předala zastupitelům podrobnější informaci, OZ vzalo na vědomí 
 
SVS a.s. Teplice – zaslali informaci o konání Valné hromady dne 20. 6. 2024 v Teplicích v 
Krušnohorském divadle.  Obecní zastupitelstvo v Dalešicích bere na vědomí konání řádné 
Valné hromady společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s.,  Přítkovská 1689, 415 
50  Teplice, IČO 490 99 469 dne 20.6.2024 v 10:00 hodin v Krušnohorském divadle 
v Teplicích.                                  
Obecní zastupitelstvo v Dalešicích deleguje ustanovením § 84, odst. 2. písm. f) zák. č. 
128/2000 Sb. v platném znění (zákon o obcích) na tuto řádnou valnou hromadu společnosti 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Ing. Petra Beitla, nar. 5.12.1966, bytem U Rybníka 
2224/15,  Jablonec nad Nisou.                                                                                                               
Obecní zastupitelstvo v Dalešicích pověřuje ing. Petra Beitla jako delegovanou osobu 
hlasováním a výkonem hlasovacích práv obce Dalešice jako akcionáře společnosti 
Severočeská vodárenská společnost, a.s., přičemž ponechává na zvážení delegované osoby, 
jak bude hlasovat, podmínkou je přitom neoslabení postavení obce Dalešice jako akcionáře a 
hospodárné fungování společnosti a jejích orgánů. 
Hlasování: 7-0-0 
 
Ing. Z. T._a Bc. K. J. -  zaslali žádost o vydání předběžného stanoviska k projektové 
dokumentaci pro společné povolení  „Novostavba rodinného domu, krytého garážového stání 
včetně ČOV se vsakem a domovních rozvodů inženýrských sítí“  na pozemku parcel. č. 786/1 
a 1256 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou. Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí s 
předloženou projektovou dokumentací.                                               Hlasování: 7-0-0 
 
ČEZ Distribuce, a.s. – zaslali oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
17.6.2024.  Důvodem odstávky jsou plánované práce na distribuční soustavě.  Informace byla 
zveřejněna způsobem v místě obvyklém.                                                   
 
M. U. – zaslal žádost o prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt, která byla uzavřena 
24.7.2023. OZ projednalo a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy do 31.7.2025. 
Hlasování: 7-0-0  
 
Diakonie Broumov, sociální družstvo – zaslali žádost o poskytnutí finančního daru na 
zajištění svozů sbírkového materiálu. Obecní zastupitelstvo projednalo předloženou žádost a 
nesouhlasí s poskytnutím finančního daru vzhledem k omezenému rozpočtu obce.  
Hlasování: 0-7-0 



Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST – zaslali 
žádost o finanční dar na realizaci projektu PROGRAM AKCÍ 2024. Obecní zastupitelstvo 
projednalo žádost a nesouhlasí s finanční darem vzhledem k omezenému rozpočtu obce.   
Hlasování: 0-7-0                                                                                                                                       
 
 
bod 135: rozpočtová změna 2/2024                                                                                       
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 2/2024, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká přijaté dotace na volby do EP, dorovnání příjmů a 
výdajů na skutečnost k 27.5.2024 dle výkazu Fin 2-12  /viz  příloha/                                                                                         
Příjmy:  259.980,74 Kč, výdaje:  259.980,74 Kč                                                                
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                                       
 
bod 136: různé 

- Výměna oken na obecním úřadu - dotace s programu obnova venkova na výměnu 
oken na obecním úřadu nebyla podpořena 

- Ochranné prostředky pro SDH – dotace z programu podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje na obnovu osobních ochranných prostředků byla  
podpořena 

- Finanční dar pro SH ČMS – SDH Dalešice – družstvo starších žáků – starostka 
obce navrhla finanční dar za reprezentaci obce ve hře PLAMEN (výhra v krajském 
kole a postup na Mistrovství České republiky) ve výši 10.000,- Kč. OZ projednalo a 
souhlasí s poskytnutím finančního daru dle návrhu.                                                    
Hlasování: 6-0-1 

- Oprava horní nádrže – nutné zjistit rozsah poškození - hasiči zajistí vypuštění a 
vyčištění nádrže. Následně bude oslovena firma, která předloží cenovou nabídku na 
opravu nádrže. Cenová nabídka se bude projednávat na příštím zastupitelstvu obce. 

- Oprava dolní nádrže – havarijní stav nádrže včetně oplocení, nutno zjistit možnosti a 
cenu opravy, bude se projednávat na některém z příštích zastupitelstev obce 

- Oprava silnice Maršovice-Dalešice-až po křižovatku na Malou Skálu – 
předpokládaná realizace červenec-srpen 2024 

- Dětský den – 23.6.2024, plakát bude zveřejněn  

                                                                                                                                                      
Příští zastupitelstvo obce: 8. července 2024 
 
 
 

 
   
                         Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                 místostarosta                                                             starostka 
 
 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


